
SZUKAJ LUDZI, KTÓRZY SĄ W POBLIŻU
Bliskość często prowadzi do sympatii, a czasami do miłości.

Aby znaleźć ludzi, których możesz polubić, a którzy mogą polubić ciebie, powinieneś
pamiętać o tym, aby często przebywać wśród ludzi i być dla nich zauważalnym. Wielu
ludzi znajduje przyjaciół wśród kolegów ze szkoły czy pracy, członków organizacji, do

których sami należą, lub osób, które uczęszczają w te same miejsca.

SZUKAJ LUDZI, KTÓRZY SĄ PODOBNI DO CIEBIE
Często przyjaźnimy się z ludźmi, którzy podzielają nasze zainteresowania i postawy.

Chociaż ciągłe zgadzanie się z jakąś osobą nie podniesie naszej atrakcyjności w jej oczach, dla wielu ludzi
pociągający są ci, którzy podzielają z nimi ważne zainteresowania i postawy w takich dziedzinach jak

polityka, styl życia, moralność itp.

PRACUJ NAD SWOIMI UMIEJĘTNOŚCIAMI KONWERSACYJNYMI 

Zadawaj pytania i odpowiadaj na pytania; udzielaj nieco więcej
odpowiedzi, niż wymagało tego pytanie.
Wdawaj się w pogawędki; nie lekceważ wartości swobodnej rozmowy o
błahych sprawach.
Odsłaniaj się umiejętnie; ujawniaj mniej więcej tyle samo i takiego
samego rodzaju informacje, co druga osoba. 
Nie przerywaj; nie zaczynaj mówić tylko odrobinę przed końcem czyjejś
wypowiedzi lub natychmiast po jej zakończeniu.  
Dowiedz się, o czym rozmawiać, obserwuj innych, czytaj, poszerzaj zakres
swojej aktywności i zdobywaj nowe doświadczenia. 

OKAZUJ SYMPATIĘ 
(SELEKTYWNIE)

Często lubimy ludzi, którzy – jak sądzimy – lubią nas.

Okazuj autentyczną sympatię drugiej osobie. Ale nie staraj się jej
podlizywać ani nie płaszcz się przed nią. Nie chwal za dużo i zbyt często i

nigdy nie używaj komplementów do uzyskania jakieś przysługi.

PRZYŁĄCZ SIĘ DO ISTNIEJĄCEJ GRUPY KONWERSACYJNEJ 
Jeśli będziemy czekać, aż ktoś podejdzie do nas, możemy nigdy nie

znaleźć przyjaciół.

Czasami to my musimy zrobić pierwszy krok. Często musimy w tym celu
nauczyć się odróżniać czy grupa ludzi prowadzących rozmowę jest otwarta,
czy zamknięta dla nowych ludzi, a jeśli otwarta to musimy umieć włączyć się

w toczącą rozmowę.

USTAL, CZY GRUPA JEST OTWARTA, CZY ZAMKNIETA 

  Grupa otwarta
Wszyscy stoją w pewnym oddaleniu. 
Członkowie czasami rozglądają się po pomieszczeniu 
W rozmowie zdarzają się przerwy. 
Członkowie rozmawiają o czymś, co interesuje wszystkich.

 
  Grupa zamknięta

Wszyscy stoją blisko siebie. 
Członkowie zwracają uwagę wyłącznie na siebie nawzajem.
Rozmowa jest bardzo ożywiona i rzadko zdarzają się przerwy.
Członkowie wydają się separować od innych.   

USTAL JAK PRZYŁĄCZYĆ SIĘ  DO ROZMOWY W GRUPIE OTWARTEJ 

Sposoby przyłączania się do grupy
 

Stopniowo coraz bardziej przybliżaj się do grupy.
Zaproponuj członkom grupy, że uzupełnisz im szklanki napojem/ podasz
im jedzenie.
Stań obok nich i dołącz do rozmowy. 
Podejdź i przedstaw się. 

PSYCHOEDUKACJA Znajdowanie potencjalnych przyjaciół i zdobywanie ich
sympatii

Znalezienie przyjaciół może wymagać od Ciebie wysiłku, ale to pierwszy krok do budowania
ważnych relacji w życiu, istotnych do osiągnięcia szczęścia i satysfakcji życiowej.

Poniżej przedstawiamy kilka wskazówek, które mogą Ci w tym pomóc.
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